INDICAÇÃO Nº 003/2022
MESA DIRETORA
EXTENSÃO DE REDE
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal, providencie a extensão de rede de energia elétrica da Av. Sanitária, N. 02, Bairro Bromélias, Timóteo – MG.
JUSTIFICATIVA:
A solicitação se faz necessária pois de acordo com os residentes, a Av. não possui energia elétrica, ocasionando aos mesmos e a quem ali transita risco a segurança pública devido enorme escuridão.
Dito isso, no pleno cumprimento do  dever de fiscalizador do legislativo, venho através desta solicitar a CEMIG que faça uma análise no local e seja colocada extensões de rede, a fim de sanar o supracitado.
Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2022
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 09/02/2022                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE